
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.391 Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2023

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 08/2023
Objeto: Aquisição de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 19/05/2023
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 430101
Fonte: 01 50000001 00000
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 935182
.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 500/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/503532
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha, Mat. 80845759/3, Cargo Dire-
tor(a), que se deslocará para cidade de Brasília/DF, no período de 08/05 
a 11/05/2023 para Participar do Encontro Nacional de Gestores do PAA.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 01 500 0000 01 6357 283.591 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 501/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/510593
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Luan Batos Meneses, Mat. 80015576/1, Cargo Secretário Executivo CON-
SEANS, que se deslocará ao Município de Concórdia do Pará, no período de 
25/05 a 27/05/2023, em apoio técnico na participação do CONSEANS na 
realização da conferência Municipal de segurança Alimentar.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 01 500 0000 01 6357 283.591 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 935315

.

.

FÉRIAS
.

Portaria N° 486/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias regulamentares para o mês de JUNHO/2023, aos servi-
dores, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. 
Dias Exercício  

54188938/1 Alessandra da Silva Rosa 
Mendes

05/06 a 
04/07/2023   2022/2023  

5926825/2 Alexandre de Souza Pinto 01/06 a 
30/06/2023   2022/2022  

5918436/3 Amanda Santos da Silva 01/06 a 
30/06/2023   2022/2022  

6402904/2 Ana Beatriz de Souza 
Silva

01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

3222551/1 Angela Maria de Souza 
- AP

05/06 a 
04/07/2023   2022/2023  

3207960/1 Antonia Fernandes 
de Lima

01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

5055873/2 Antonio Abreu de Freitas 14/06 a 
13/07/2023   2022/2023  

3197891/1 Antonio Carlos Silva dos 
Santos

01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

5964608/1 Aroldo Miguel Borges 
Nunes

09/06 a 
08/07/2023   2022/2022  

3219488/1 Aurora Moreira do 
Nascimento

19/06 a 
18/07/2023   2022/2023  

5861101/3 Benedito Pinheiro Junior 17/06 a 
16/07/2023   2021/2022  

3542753/1 Carla Andreia da Silva 
Catanhedo

01/06 a 
30/06/2023   2022/2022  

5850002/2 Carla Mariane dos Santos 15/06 a 
14/07/2023   2021/2022  

3222128/1 Carlos Magno Lemos 
de Souza

01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

3217345/1 Celia Raimunda Miranda 
Ribeiro

05/06 a 
04/07/2023   2021/2022  

5910655/1 Celio das Merces Rodrig. 
Batista

01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

5417813/4 Cristiano Maia Borges 01/06 a 
30/06/2023   2021/2022  

54188971/1 Davi dos Anjos Leal 12/06 a 
11/07/2023   2022/2023  

3542779/1 Edinair Monteiro R Viegas 01/06 a 
30/06/2023   2022/2022  

761672/1 Ely Ione Cardoso Sarraf 17/06 a 
16/07/2023   2022/2023  

57211820/1 Euzirene do Prado Leao 05/06 a 
04/07/2023   2021/2022  

3542731/1 Geisilene Lopes Carvalho 01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

5965680/1 Gizelia da Silva Gonçalves 01/06 a 
30/06/2023   2022/2023

3220680/1 Guilherme Dias Marques 01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

3219216/1 Heliana deFatima Santos 
Squeira

05/06 a 
04/07/2023   2022/2023  

57192453/1 Huelito Ondino da Silva 
Gomes

01/06 a 
30/06/2023   2022/2022  

3542693/1 Irlan  Santos  Raol 15/06 a 
14/07/2023   2022/2022  

3542780/1 Isabelle Leomar Ferreira 
Amador

01/06 a 
30/06/2023   2022/2022  

3208656/1 José Haroldo Teixeira 
da Costa

19/06 a 
18/07/2023   2022/2023  

54190362/1 Jose Paulo Damasceno 
Miranda

30/06 a 
29/07/2023   2022/2023  

3207463/1 Juraci José Araújo Santos 01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

54187258/3 Kelly Michelly Santos 
Moutinho

06/06 a 
05/07/2023   2022/2023  

3220265/1 Lia de Almeida Melo 01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

3207978/1 Maria Brites Valente 
Montenegro

01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

3542774/1 Maria de Nazare Bezerra 
de Castro

01/06 a 
30/06/2023   2022/2022  

5759811/7 Maria de Lourdes Santos 
Moura

01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

3203255/1 Maria do Perpetuo S 
F Silva

12/06 a 
26/06/2023 15 ds 2022/2023  

3220630/1 Maria do Socorro Costa 
Raiol

01/06 a 
30/06/2023   2022/2023  

5414598/2 Maria Jose´Moura de 
Souza

15/06 a 
14/07/2023   2021/2022  

3224457/1 Maria Lucia do Nasciento 
Lima

01/06 a 
30/06/2023   2021/2022  

3213099/1 Maria Luiza da Silva 
Gomes

17/06 a 
16/07/2023   2022/2023  

3542730/1 Marilene  Souza da Silva 26/06 a 
25/07/2023   2022/2022  

3226026/1 Maria Valdelice de Moraes 10/06 a 
09/07/2023   2021/2022  

5097762/3 Maria Wanderlene Souza 
Almeida

15/06 a 
14/07/2023   2022/2023  

57176183/1 Marly Vinagre da Costa 05/06 a 
04/07/2023   2021/2022  


